令和７年７月７日

農 林 水 産 部

報道関係者各位

山形枝豆日本一産地化推進協議会の開催について

県では、平成 28 年度から関係機関と連携し、品質・産出額ともに日本一のえだまめ産

地を目指したプロジェクトを実施しています。

そこで、今後の本県えだまめの生産拡大やブランド力強化に向けた振興策を検討する

ため、下記のとおり協議会を開催します。

つきましては、当日の取材について御協力くださるようお願いします。

記

１ 日 時

令和７年７月 14 日（月） 午後２時から午後４時まで

２ 場 所

あこや会館 １階ホール （山形市松波二丁目８－１）

３ 参集範囲

産地関係者（ＪＡ、ＪＡ全農山形）、流通関係者（卸売・小売業者）、

情報発信に関する専門家など

※参加者の一部は、オンラインでの参加となります。

４ 報告・協議内容

（１）えだまめの生産・流通状況について

（２）第４期プロジェクト（令和７～９年度）の取組内容について

（３）令和７年度の取組内容について

（４）その他

５ 取材上の注意事項

取材を希望される場合は、事前に下記問合せ先あて御連絡ください。

Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

【問合せ先】
農林水産部園芸大 推進国 課

課長補佐 石山 新治 TEL：023-630-3380

[ 報監広 ] 農林水産部 次長 小泉 篤